Администрация муниципального образования
Улу-Юльское сельское поселение

16.03. 2023                                                                                                                        № 12-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О работе комиссии по вопросам включения в список граждан, нуждающихся
 в древесине для собственных нужд

           В соответствии  с Лесным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом, законом Томской области от 09.08.2007 № 165- ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд».

1.Утвердить Положение о комиссии по вопросам включения в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд (Приложение №1).
2.Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Улу- Юльское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://ulusp.ru
3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального обнародования. 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Улу-Юльского сельского поселения                                            Ю.В. Сухих

Приложение №1
к распоряжению администрации
муниципального образования
Улу-Юльского сельского поселения
От 16.03.2023 № 12-р
Положение
о комиссии по вопросам включения в список граждан,
нуждающихся в древесине для собственных нужд

1. Общие положения
1.1.Комиссия по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (далее – комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным с целью объективного рассмотрения вопросов по обеспечению граждан лесоматериалами для выработки пиломатериалов и заготовок для индивидуального жилищного строительства, для ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений и хозяйственных построек, а также для отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законам от 29 июля 2017 года № 217- ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», законам Томской области от 09.08.2007 №165- ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд», а также настоящим Положением.

2. Формирование состава комиссии
2.1.Состав комиссии формируется из числа сотрудников Администрации Улу-Юльского сельского поселения, на основании распоряжения главы администрации сельского поселения.
2.2.В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь и члены комиссии.
2.3.Председатель комиссии:
- Осуществляет общее руководство деятельностью комиссии.
- Обеспечивает проведение заседаний комиссии.
- Подписывает протоколы заседания комиссии.
- Утверждает повестку дня заседания комиссии.
2.4.В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет секретарь комиссии.
2.5.Секретарь комиссии:
- Оповещает членов комиссии о заседании.
- Осуществляет подготовку материалов к заседаниям комиссии.
- Ведет делопроизводство комиссии.
- Ведет протоколы заседания комиссии.
- Выполняет поручения председателя комиссии.
- формирует список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
3. Полномочия комиссии

3.1.Комиссия рассматривает вопросы, возникающие при постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
3.2.К полномочиям комиссии относится:
3.2.1. Рассмотрение заявления и документов, представленных гражданами в соответствии со статьей 11 закона Томской области от 09.08.2007 г № 165 – ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд».
а) Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для строительства индивидуального жилого дома при наличии следующих оснований:
- договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком.
- Разрешения на строительство.
б) Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для строительства хозяйственных построек при наличии договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов подтверждающих право пользования земельным участком.
в) Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для ремонта объекта недвижимости при наличии документа, подтверждающего право собственности на объект недвижимости.
г) Гражданин при наличии жилого помещения, жилых строений или хозяйственных построек с печным отоплением включается в список нуждающихся в древесине для отопления органом местного самоуправления поселения.
д) Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для строительства строений    для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров при наличии следующих оснований:
- договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком.
- Разрешения на строительство.
- Документа подтверждающего право собственности на пять и более коров.
3.2.2. Принятие решения о постановке (отказе в постановке) на учет заявителя.
3.2.3. Формирование списка граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд и направление списка в Департамент лесного хозяйства Томской области в электронном варианте и на бумажном носителе.

4. Порядок работы комиссии

4.1.Заседания комиссии проводятся 2 раза в год (до 30 мая и до 30 октября)
4.2.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа лиц входящих в ее состав.
4.3.Комиссия рассматривает заявления граждан с прилагаемыми документами.
4.4.Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов правом преимущественного голоса обладает председатель комиссии.
4.5.Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем.
4.6.Решение комиссии направляется Главе администрации Улу-Юльского сельского поселения для издания правового акта.